FASSADENBEGRÜNUNGSSYSTEM
GREENCABLE® HEAVY
Das Konsolensystem GREENCABLE HEAVY wurde speziell für Fassaden-
begrünungen entwickelt, die den hohen Anforderungen von modernen
WDVS-Fassaden statisch standhalten müssen. Aufgrund der langen
Auskragung gilt es, Bewegungen an der Fassadenaußenhaut auf null zu
reduzieren. Dafür sorgt die Typenstatik und ermittelt gleichzeitig die mi-
nimale Anzahl an Zwischenkonsolen, um möglichst wenig Wärmebrücken

sich nicht nur reine Schlingpflanzen, sondern auch sogenannte
Sprossranker an die Fassaden bringen. In Abhängigkeit von der
gewünschten Wuchshöhe, Windzone oder Pflanzenlastklasse
können die Systeme mit Zwischenkonsolen erweitert werden.
Mit der Pflanzenliste in Verbindung mit den Windzonen lassen
sich anhand der Statikmatrix zielsicher und planungsgenau die
notwendigen Materialien herausziehen und mit wenigen „clicks“
in den Plan einfügen.
Ausschreibungstexte und CAD-Datensätze stehen als Down-
load parat, videounterstützte Montageanleitungen runden den
Service ab.
FASSADENBEGRÜNUNGSSYSTEM
FASSADENBEGRÜNUNGSSYSTEM
GREENCABLE® HEAVY
Artikel Nr. W L a b x y S
G02-02-291 291 165 170 200 120 150 152
G02-02-365 365 205 170 200 120 150 152
G02-02-425 425 255 170 200 120 150 152
FASSADENBEGRÜNUNGSSYSTEM
GREENCABLE® HEAVY
Artikel Nr. W L a c x
G02-03-291 291 165 170 100 120
G02-03-365 365 185 170 100 120
G02-03-425 425 255 170 100 120
Werkstoff 1.4301 Material AISI 304
W=291 (mm)
Windzonen WZ1 WZ1 WZ1 WZ2 WZ2 WZ2 WZ2 WZ3 WZ3
Lastklasse Pflanzen 2 3 5 2 3 3 5 2 3